
 

 

A T O   D A   P R E S I D Ê N C I A   Nº 2/2023 
 

 

   O Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas 

atribuições regimentais, e, em consequência da aprovação do Requerimento nº 39/2023, 

de autoria do Deputado Abílio Brunini, em reunião realizada em 05 de setembro de 2023,  

 

   RESOLVE: 

 

   constituir, no âmbito da Comissão de Desenvolvimento Urbano, a 

Subcomissão Especial da Mobilidade Urbana - SUBMOB, destinada a debater e 

acompanhar a implementação de planos de mobilidade urbana nas cidades brasileiras.  

   A Subcomissão Especial da Mobilidade Urbana - SUBMOB, será 

composta por 4 (quatro) membros titulares e 4 (quatro) membros suplentes, conforme 

relação anexa, com prazo de duração até 15 de dezembro de 2023, podendo ser renovada 

ou extinta pelo presidente da 2º Sessão Legislativa Ordinária, de acordo com o juízo de 

conveniência e oportunidade. 

    

 

 

Sala da Comissão, em 18 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO  

 

RESOLVO designar, os deputados listados abaixo para integrarem a “Subcomissão 

Especial da Mobilidade Urbana - SUBMOB, durante a 1ª Sessão Legislativa Ordinária, da 

57ª Legislatura, nos termos do Requerimento 39/2023, do Deputado Abílio Brunini – PL/MT. 

 

 

Titular Suplente 

ABÍLIO BRUNINI 

PL/MT  

Vago 

LÊDA BORGES 

 PSDB/GO 

Vago  

 

MARANGONI  

UNIÃO/SP 

Vago  

 

Vago  

 

Vago  

 

 

 

 
 


